
Vážení čtenáři,

■WITTTTII илш.11 ■■

tak jsme se konečně z nedávno odvysílaného po

řadu S pistolí v kapse dověděli, kdo vlastně 

jsme. Podle slov přítomné psycholožky se držitelé 

zbrojního průkazu dělí na dvě skupiny - buď jde 

o lidi toužící po moci nebo jde naopak o lidi úz

kostlivě bojácné, což je prý obzvláště nebezpečná 
skupina.

Nic mezi tím.

Když se zbraní v ruce bráním rodinu před ve

třelcem ve vlastním domě, toužím po moci, nebo 

jsem úzkostlivě bojácný? Dále tato viditelně pro

blematiky neznalá žena odsoudila získávání ZP 

jako velmi lehký proces mačkání spouště a výmě

ny zásobníku, což prý umožňuje získat ZP tak

řka každému. A že vás, na rozdíl od autoškoly, 

kde se dbá na bezpečnost, nikdo neupozorní při 

zkouškách na bezpečné zacházení se zbraní. Ne

vím, zda má paní psycholožka řidičský průkaz 

a zda někdy byla и zkoušek na zbrojní průkaz 

a na střelnici. Srovnání totiž silně pokulhává. 

Správce střelnice opilého člověka dovnitř nepustí 

střílet mu nedovolí. Na silnicích opilci zabíjejí 

mně lidi dnes a denně. Jak mohl dostat řidi

čák mladík s kšiltem dozadu v rozvrzané stodva- 

cítce, snažící se zabít každého, koho na silnici 

potká? Naopak jsem ještě nepotkal na ulici drži

tele legální zbraně mířícího po kolemjdoucích.

A nakonec - kolik lidí zahyne legálně drženou 
zbraní a kolik v autech?

Korunu všemu nasadili zpěvák Dědeček slovy, 

že je blbost mít zbraň doma, proto se jí co nej

rychleji zbaví a šéfredaktor jistého periodika, 

jenž by nedokázal žít s pocitem, že někomu zbra

ní ublížil. Dle toho usuzuji, že on by svou rodi

nu asi nebránil. Místo slov, proč má jako zná

mý odborník zbraně rád, vyndával ze šuplíku 

staré pistole a nezáživně je popisoval.

Dodnes nevím, o čem a pro koho onen pořad 

vlastně byl. Kromě rozumně a k věci hovořících 

pánů Šebesty a Vydry totiž ostatní střelci vypa

dali na obrazovce pomalu jako blázni. Jestli to 

bylo cílem, nevím. Každopádně to nahraje li

dem, kterým tento koníček leží v žaludku.

S pozdravem Zdeněk Kašťdk, 

šéfredaktor

8 REVOLVE
Revolvery Holek 1b feř 2005'

PROFIL
Opakovací kulovnice Remington 700 LV SF

16 ZBRANE IRACKÉ 
OPOZICE

Tabuk

20 TEST
Springfield Custom Target

24 TERČE
Základ dobré trefy

28 TEST NOZE
Nůž - TDI Law Enforcement

30 PISTOLE ALFA
Defender a Combat

36 IZEVSKE PUSKY
Jednuška IŽ 18

40 PROFIL
Clock 37 .45 GAP

44 TANKY
Lehký tank M24 Chaffee

48 SLAVNÉ ZBRANE
AK 47 - symbol konce století

51 PŘEDSTAVUJEME
Sako 75

54

58

HECKLER & KOCH
Další z rodiny Heckler & Koch

BOJOVÁ BROKOVNICE
Saiga 12 К

62 PRO ZÁBAVU f
Revolvery bez zbrojáku

64 PASIVNÍ SYSTÉMY
Tamara

68 PŘEDSTAVUJEME
Rodinka nožů APPLEGATE-FAIRBAIRN

PROFIL
Legenda MIA

75 BOJOVÁ VOZIDLA
M 1117 Guardian

78 REVOLVEROVÉ PUSKY
Rychlé, přesné, efektní

80 ÚPRAVY
Skorpion v novém hávu

82 PROFIL
Trijicon Tripower

87 SPORT
IPSC Level III Competition

PRO LOV I SPORT
Kulovnice od Browningů

95 REPORTÁŽ
Vojenské technické muzeum Lešany


